e

=

nequén @ Municipalidad

capital e Neaguin
DISPOSICION N° 102/2024.
NEUQUEN, 27 DE MARZO DE 2024.
VISTO:
El Expediente OE N°® 2570-S-2024, Ordenanza N° 14.687; y
CONSIDERANDO:

Que mediante Ordenanza N° 14.687 se regula la explotacién del
servicio publico de transporte de personas prestado por automdéviles de alquiler
denominados “"TAXIS”, como asi también los requisitos a cumplir por todos los
involucrados en la prestacién del mismo; determinando mediante su articulo 2°) que
sera la autoridad de aplicacién de dicha norma, la Subsecretaria de Transporte u
organismo que en el futuro la reemplace;

Que el articulo 3°) de la Ordenanza N° 14.687 establece que la
licencia para la prestacién del servicio publico de taxis sera otorgada por la autoridad
de aplicacion, a través de un Concurso Publico aprobado por el Concejo Deliberante,
quien debera definir el nimero y aprobar el concurso como el octorgamiento de nuevas
licencias;

Que a su vez la referida Ordenanza establece en su articule 5°)
que la licencia tendra una vigencia de 5 (cinco) afios; y su renovacién sera otorgada
por la autoridad de aplicacion por un plazo similar, previo cumplimiento de los
requisitos que se establezcan en la respectiva reglamentacion;

Que no obstante ello, el articulo 10°) de la Ordenanza N° 14.687
establece que las licencias con una antigiiedad mayor de 5 (cinco) afios podran ser
transferidas, mediante el pago de un canon, determinando a su vez que el adquirente
deberd cumplimentar los requisitos establecidos en dicha Ordenanza;

Que en el contexto normativo expuesto, se presenta mediante nota
S/N° de fecha 18 de marzo de 2024 el St Senador Pérez Marcelo Javier DNI NO
28.989.038, con domicilio en calle Crouzeilles N° 4500 de! Barrio Valentina Norte de la
Ciudad de Neuquén, solicitando la transferencia de la licenda de taxi N° 475 de la cual
es titular; a favor de la Sra. Cafiete Daina Soraya DNI N° 33.575.860, dando origen asi
al expediente de referencia;

Que no obstante ello, resulta oportuno destacar, que mediante
Disposicion N° 316/21 de la Direccién General de Transporte, se procedié a la
renovacion de la licencia de taxi N© 322, correspondiente a la Licenda Comercial N°
038071, operando su caducidad en fecha 30/09/2024;

Que mediante acta de constatacién N°00069760 de fecha 19 de

’

Habilitaciones, recepciona e
resentada por el adquirente
sferencia a su favor;

marzo de 2024 la Direccién de Taxis y Remisses - Divisi
incorpora a las presentes actuaciones, la documentacio
de la licencia de taxi N° 322, a fin de proceder con la t

Stibs ari do transporte
2rens cretabia de povilivcady
D ano Eﬁ.zaﬁet - prvicips al Cludadano
Asesora Legal Municipidad de Neuyuen
Sybsecreteria e Transperte
Municioelidad de Nauaud~




,‘:: |

neuqueéen B, vz

Capital de Naguen

Que posteriormente toma debida intervencién mediante pase N°
117/2024 la Divisién Reclamos y Antecedentes, dependiente de la Direccién de Taxis y
Remisses, informando a través del mismo que el Sr. Pérez Marcelo Javier, titular de la
licencia de taxi N° 322 no posee antecedentes que deban ser informados y/o
imposibiliten continuar brindando el servicio de traslado de pasajeros prestado
mediante auto taxi hasta tanto se concrete la transferencia;

Que tanto el cedente como el adquirente han cumplimentado en
su totalidad los requisitos establecidos por la Ordenanza N° 14.687 para realizar la
transferencia de la licencia de taxi N°322;

Que en uso de las facultades conferidas por Ordenanza, en
caracter de autoridad de aplicacion, resulta oportuno dictar la norma legal respectiva;

Por ello:

EL SENOR SUBSECRETARIO DE TRANSPORTE

DISPONE
ARTICULO 1°): AUTORIZASE la transferencia de la licencia de taxi
identificada con el NO 322, correspondiente a la Licencia
Comercial N° 038071, designada en parada N° 26 ubicada en calles Avenida Las Flores
y Los Pensamientos, que se encuentra registrada a nombre del Sr. SENADOR PEREZ
MARCELO JAVIER DNI N° 28.989.038 a favor de la Sra. CANETE DAIANA
ZORAYA D.N.I. N° 33.575.860, con domicilio en mza B lote 36 s/n® del Barrio
Valentina Norte Sector Aeropuerto de la Ciudad Neuquén Capital, en el marco de las
condiciones determinadas en el articulo 10°) de la Ordenanza N°© 14.687 y por los
motivos expuestos en los considerandos de la presente.

ARTICULO 20): DETERMINASE que conforme surge del articulo 5°) de la
Ordenanza N° 14.687, la renovacién de la licencia de taxl sera por
5 (cinco) afios, operando su caducidad en fecha 30/09/2024.

ARTICULO 3°): PROCEDASE a través de la Direccién General de Transporte
Divisién Habilitaciones, a realizar la notificacién correspondiente a
las partes y solicitar se abone el canon pertinente conforme lo establece la Ordenanza
tarifaria vigente.

. CUMPLASE de conformidad,

ARTECULO 4°): NOTIFIQUESE, PUBLIQU
entacion e Informacién y

DESE al Centro de D
oportunamente ARCHIVESE .

ario the drans p fte

Su?‘ﬁ f
Seffetada de raoititlad y

i lerenz - €. reicibs al Cludadano
o Asesi?ﬁ Lﬁfgzg[édﬁ O~ M ‘lClp idad de Neuguén

Subsecretaria de Transport
Municipalidad de Newgquén



	Page 1
	Page 2

